CARLOS ROb O NOGUEIRA DOS SANTOS

REQUERIMENTO N.° 181/89.
Exing Senhor Presidente da Cámara Municipal de Cabo Frio.

consul

ter o Plenario, o envio de expediente ao E celentissimo

Senhor Prefeito Municipal de Cabo Frio, a fim de que sua

administraçao nos conceda informaçao, no prazo mais exe

quivel, a respeito do motivo que inspirou a Prefeitura a

embargar as obras situadas atras do Centro de Saude Os

waldo Cruz e nao fazer o mesmo na quadra delimitada Pe

las ruas numeros 5 e 6 e ladeadas pelas ruas numero 10 e

Zulmira Mendes,

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 1 989.

Vereador 	Autor

JUST 1 E ICATIVA

Tomamos conhecimento de que a AMABRAGA - As
-

soc i açao dos Moradores do Bairro Braga, entrou com 	um

processo na Justiça local, reivindicando para a comunida

de áreas originariamente publicas, mas que foram desafe

tadas em governos passados, em processos que deixam duvi

das quanto a sua legalidade e legitimidade. É neste sen

tido que entendemos ser de alto espi
f
rito publico o moti

•••••

vo de nosso requerimento, pois a Prefeitura ter a opor

tunidade de esclarecer um assunto em que ela c .a comuni
A

dade tem o interesse de deixar transparente para a 	opi

niao publica.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 1 989.

CARLOS ROB-RTO NOGUEIRA DOS SANTOS

nlf 	Vereador - Autor

REQUEIRO 	 Douta Mesa